
BESLISSING VAN DE LEIDEND AMBTENAAR (artikel 143. S 1. 2 en 3 van de
qecoordineerde wet van 14 iuli 1994)

A. ..

Apotheker

BRS/N/2018/010

EN

B. .. , met maatschappelijk zetel te XXXX (KBO-nr. XXXX)

Gelet op het onderzoek uitgevoerd door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle naar
de verstrekkmgen die door apotheker A aan de verphchte ziekteverzekering werden
aangerekend,

gelet op de resultaten van dat onderzoek die zijn gebundeld in het dossier N/2018/010 en dat
door de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle werd neergelegd,

gelet op de processen-verbaal van vaststellmg van 31/05/2017 en 10/10/2017, opgesteld lastens
apotheker A , ter kenmsgeving aangeboden aan apotheker A en B via de aangetekende
bneven opgestuurd op 02/06/2017 en 11/10/2017;

gelet op de ter post aangetekende bneven van 27/08/2018 waarm de synthesenota en
gevalsbesprekmg aan apotheker A en B ter kenmsgeving werden aangeboden, waarm
apotheker A en B . werden verzocht zich schnftehjk te verantwoorden,

gelet op de artikelen 73bis, 142, 143, 156,157 en 164 van de gecoordmeerde wet van 14 juh
1994

1 GEFORMULEERDE TENLASTELEGGINGEN

Tenlasteleqqing I

In de penode van 10/05/2015 tot en met 24/12/2016 werden er aan de verphchte verzekermg
voor geneeskundige verzorgmg en uitkenngen bijkomende honoraria (wachtvergoedmgen)
aangerekend, die met telkens aangerekend mochten worden, gezien er met werd voldaan aan de
voorwaarden

Het wachthonoranum werd meer dan een keer aangerekend per groep van gehjktijdig afgeleverde
voorschnften of de voorschnften werden met buiten de normale openmgsuren van de apotheek
uitgevoerd en afgeleverd
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Wettelijke en reqlementaire basis

Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecoordineerd op 14 juli 1994:

¦ Artikel 34

De geneeskundige verstrekkmgen betreffen zowel de preventieve als de curatieve verzorging Zij
bestaan uit
5° bet verstrekken van geneesmiddelen welke omvatten

b) de farmaceutische speciahteiten waar an bet voornaamste werkzaam bestanddeei, zoals
opgenomen in Anatomical Therapeutical Chemical Classification vastgesteld onder de
verantwoordehjkheid van het World Health Organisations Collaborating Center for Drug Statistics
Methodology, in Belgie beschermd is door een octrooi of een certificaat ter aanvullmg van de
beschermmg van het octrooi,

¦ Art. 42

Normaal worden de fmanciele en admimstratieve betrekkmgen tussen de rechthebbenden en de
verzekenngsinstelhngen eensdeels, en de apothekers, de verplegingsinnchtmgen, de
vroedvrouwen, de verpleegkundigen en de diensten thuisverplegmg, de kmesitherapeuten, de
logopedisten, de verstrekkers van prothesen, toestellen en implantaten en de in artikel 34, 11°,
12° en 18° bedoelde diensten en innchtingen anderdeels, bij overeenkomsten geregeld

De Konmg regelt de fmanciele en admimstratieve betrekkmgen tussen de rechthebbenden en de
verzekermgsmstellmgen enerzijds en de zorgverleners die mstaan voor de in artikel 34, 13°, 14°,
15° en 16° bedoelde verstrekkmgen anderzijds   

¦ Art. 48, §1

De m artikel 42 bedoelde nationale overeenkomst bepaalt, wat de apothekers betreft, het bedrag
van de honoraria voor de magistrate bereidmgen en stelt regelen vast met betrekkmg tot de
verantwoordehjkheidshonorana voor de aflevermg van de farmaceutische speciahteiten, alsook
met betrekkmg tot de aflevermg en de facturermg van de verstrekkmgen bedoeld m artikel 34, 5°,
die door de apothekers worden verstrekt  

¦ Artikel 73bis

Onvermmderd eventuele straf- en/of tuchtrechtehjke vervolgmg, en onafgezien van de bepalmgen uit
de overeenkomsten of verbmtemssen bedoeld m Titel III, is het de zorgverleners en gehjkgestelden
verboden, op straffe van de maatregelen voorzien m artikel 142, § 1

2° hogervermelde reglementaire documenten op te stellen, te laten opstellen, af te leveren of te
laten afleveren wanneer de verstrekkmgen met voldoen aan de voorwaarden bepaald m deze wet, m
haar uitvoenngsbesluiten en verordenmgen, m de overeenkomsten en akkoorden afgesloten
krachtens deze zelfde wet

> Artikel 142, §1

Onvermmderd eventuele strafrechtehjke- en/of tuchtrechtehjke sancties, worden de zorgverleners en
gehjkgestelden die zich met schikken naar de bepal gen van artikel 73 bis de hiernavolgende
maatregelen opgelegd
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verzekenng voor geneeskundige verzorgmg werden ten taste gelegd en/ofeen admmistratieve
geldboete van 5 pet tot 150 pet van de waarde van de terugbetahng, bij een mbreuk op de
bepahngen van artikel 73 bis 2°

Nationale Overeenkomst tussen de apothekers en de verzekeringsinstellingen (in werking getreden
op 1 januari 1996)

Gelet op de wetgevmg op de verplichte verzekenng van de geneeskundige verzorgmg en uitkenngen, die
gecoordmeerd werd op 14 juli 1994
Tijdens de vergadermg van de overeenkomstencommissie tussen de apothekers en de
verzekeringsinstellingen van 20 december 1995, onder het voorzitterschap van de heer Dokter Jean RIGA,
Leidend ambtenaar, werd een overeenkomstafgesloten tussen
enerzijds, de verzekeringsinstellingen, en anderzijds,

- de ALGEMENE FARMACEUTISCHE BOND,
- de VERENIGING DER COOPERATIEVE APOTHEKEN VAN BELGIE

¦ Art. 2

De apothekers die tot deze overeenkomst toetreden verbmden er zich toe aan de
rechthebbenden van de verzekenng de farmaceutische verstrekkmgen af te leveren,
overeenkomstig de regels die door het Verzekermgscomite werden vastgesteld, en de wetten,
besluiten en verordenmgen van toepassing mzake de verplichte verzekenng voor geneeskundige
verzorgmg en uitkenngen   

* Art. 6

"§ 2 Een bijkomend honorarium waarvan de waarde gehjk is aan P 2,8 mag alleen maar worden
aangerekend voor de geneesmiddelenvoorschnften die
- vergoedbare recepten bevatten,
- dnngend worden uitgevoerd en afgeleverd door een apotheker in een voor het pubhek opengestelde
officma Op het ogenbhk van de aflevenng van het voorschnft moet de apotheker mgeschreven staan
op een wachtrol

Dat bijkomend honorarium mag aan de verplichte verzekenng voor geneeskundige verzorgmg en
uitkenngen slechts worden aangerekend mdien het voorschnft wordt voorgelegd en uitgevoerd buiten
de normals openmgsuren van de apotheek, en uitsluitend hetzij tussen 19 en 8 uur, hetzij op een zondag
of op een wettehjke feestdag, mdien de geneesheer op het voorschnftbnefje de vermeldmg «drmgend»
heeft aangebracht en de apotheker na medeondertekenmg er de datum en het uur op heeft aangeduid
waarop het geneesmiddel werd afgeleverd
Bij ontstentems van de vermeldmg door de geneesheer aan te brengen zal de apotheker op het
geneesmiddelenvoorschnft naast de datum en het uur ook vermelden dat hij/zij de klaarbhjkende
dnngende noodzakehjkheid heeft vastgesteld
De wettehjke feestdagen zijn de volgende 1 januari, Paasmaandag, 1 met, Hemelvaartsdag,
Pmkstermaandag, 21 juli, 15 augustus, 1 november, 11 november en 25 december
Dat bijkomend honorarium mag maar een keer worden aangerekend per voorschnft of per groep van
gehjktijdig afgeleverde voorschnften ongeacht het aantal vergoedbare recepten dat op dat voorschnft of
op die voorschnften voorkomt

Conclusie

In de penode van 10/05/2015 tot en met 24/12/2016 werd 9 x wachthonorarium ten onrechte
aangerekend

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekering voor het geheel van de verstrekkmgen als
mbreuk weerhouden bedroeg 45,99 euro
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Tenlastelegging II

Dhr A heeft als apotheker-titulans van de B. , gelegen te XXXX in de penode 25/02/2016 tot
27/02/2016 via tarifenngsdienst XXXX aan de verplichte verzekermg voor geneeskundige
verzorgmg en uitkenngen ten onrechte farmaceutische specialiteiten aangerekend op
geneesmiddelen-voorschnften die met werden opgesteld door een arts, maar wel door apotheker
A zelf, waardoor er met voldaan was aan de voorwaarden

Wettel ke en reglementaire basis van de weerhouden verstrekkmqen

Wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen
gecoordineerd op 14juli 1994:

¦ Artikel 34

De geneeskundige verstrekkmgen betreffen zowel de prevent ve als de curative verzorging Zij
bestaan uit
5° bet verstrekken van geneesmiddelen welke omvatten

b) de farmaceutische specialiteiten waarvan bet voornaamste werkzaam bestanddeel, zoals
opgenomen in Anatomical Therapeutical Chemical Classification vastgesteld onder de
verantwoordehjkheid van het World Health Organisations Collaborating Center for Drug Statistics
Methodology, in Belgie beschermd is door een octrooi of een certificaat ter aanvulhng van de
beschermmg van het octrooi,

¦ Art. 42

"Normaal worden de fmanciele en administrative betrekkmgen tussen de rechthebbenden en de
verzekenngsinstellingen eensdeels, en de apothekers, de verplegingsinnchtingen, de
vroedvrouwen, de verpleegkundigen en de diensten thuisverplegmg, de kmesitherapeuten, de
logopedisten, de verstrekkers van prothesen, toestellen en implantaten en de in artikel 34, 11°,
12° en 18° bedoelde diensten en innchtingen anderdeels, bij overeenkomsten geregeld

De Konmg regelt de fmanciele en administrative betrekkmgen tussen de rechthebbenden en de
verzekenngsinstellingen enerzijds en de zorgverleners die mstaan voorde m artikel 34, 13°, 14°,
15° en 16° bedoelde verstrekkmgen anderzijds  

Art. 48, §1

De m artikel 42 bedoelde nationale overeenkomst bepaalt, wat de apothekers betreft, het bedrag
van de honoraria voor de magistrate bereidmgen en stelt regelen vast met betrekkmg tot de
verantwoordehjkheidshonorana voor de aflevermg van de farmaceutische specialiteiten, alsook
met betrekkmg tot de aflevermg en de facturermg van de verstrekkmgen bedoeld m artikel 34, 5°,
die door de apothekers worden verstrekt  

- Art. 73bis

“Onvermmderd eventuele straf- en/of tuchtrechtehjke vervolgmg, en onafgezien van de
bepalmgen uit de overeenkomsten of verbmtemssen bedoeld m Titel III, is het de zorgverleners
en gehjkgestelden verboden, op straffe van de maatregelen voorzien in artikel 142, § 1

2° hogervermelde reglementaire documenten op te stellen, te laten opstellen, af te leveren of te laten
afleveren wanneer de verstrekkmgen met voldoen aan de voorwaarden bepaald m deze wet, m haar
uitvoermgsbesluiten en verordenmgen, m de overeenkomsten en akkoorden afgesloten krachtens deze
zelfde wet  
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Art. 138

Onder voorbehoud van de toepassing van de bepahngen van artikel 165, stelt de
verzekenngsinstelhng of de tanficatiedienst o  eigen mtiatief of op verzoek van de
controlediensten van bet Instituut, aan de hand van elektromsch opgeslagen en verwerkte
gegevens, hjsten op onder de vorm van gemtegreerde bestanden die de nodige gegevens
bevatten voorde volledige identificenng van de verstrekkmgen, van de zorgverstrekkers die deze
hebben voorgeschreven, uitgevoerd of afgeleverd en van de begunstigden Deze gegevens
kunnen zowel verstrekkmgen die in rekenmg werden gebracht betreffen, als deze die door de
verzekenng voor geneeskundige verzorgmg werden terugbetaald Het volgnummer van bet
geneesmiddelenvoorschnft moet eveneens vermeld worden in deze gegevensbestanden

Na waarmerkmg door een gevolmachtigde van de verzekenngsinstelhngen of de tanficatiedienst
erkend door de leidend ambtenaar van de Dienst voor admimstratieve controle, gelden deze
hjsten tot bewijs van het tegendeel, ook ten aanzien van derden  

- Art. 142, § 1

Onvermmderd eventuele strafrechtehjke- en/of tuchtrechtehjke sancties, worden de
zorgverleners en gehjkgestelden die zich met schikken near de bepahngen van artikel 73bis de
hiernavolgende maatregelen opgelegd

2° de terugbetahng van de waarde van de verstrekkmgen die ten onrechte aan de verphchte
verzekenng voor geneeskundige verzorgmg werden ten taste gelegd en/of een admimstratieve
geldboete van 5 pot tot 150 pet van de waarde van de terugbetahng, bij een mbreuk op de
bepahngen van artikel 73 bis 2°

KONINKLIJK BESLUIT VAN 21 DECEMBER 2001 tot vaststelling van de procedures, termijnen en
voorwaarden inzake de tegemoetkoming van de verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen in de kosten van farmaceutische specialiteiten.

¦ Art. 2

De verzekenng komt enkel tegemoet in de kosten van de specialiteiten die opgenomen zijn op
de hjst en m voorkomend geval voorgeschreven zijn overeenkomstig het konmkhjk besluit van 8
jum 1994 tot vaststelling van het model van voorschnjfdocument betreffende de verstrekkmgen
van farmaceutische producten ten behoeve van met m een ziekenhuis opgenomen
rechthebbenden, en afgeleverd doorde wettehjk gemachtigde zorgverleners  

Nationale Overeenkomst tussen de apothekers en de verzekeringsinstellingen (in werking getreden
op 1 januari 1996)

¦ Art. 2

De apothekers die tot deze overeenkomst toetreden verbmden er zich toe aan de
rechthebbenden van de verzekenng de farmaceutische verstrekkmgen af te leveren,
overeenkomstig de regels die door het Verzekermgscomite werden vastgesteld, en de wetten,
besluiten en verordenmgen van toepassmg inzake de verphchte verzekenng voor geneeskundige
verzorgmg en uitkeringen  

¦ Art. 8, § 6

“De apotheker geeft mandaat aan de tanfenngsdienst waarbij hij/zij aangesloten is, om m zijn
naam alle noodzakehjke vernchtmgen uit te voeren Hij/zij erkent mzonderheid de kwijtmg die door
de tanfenngsdienst voor de gemde bedragen wordt gegeven  
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Conclusie

Apotheker A heeft voorschriften opgesteid met het gebruik van de coordinaten van artsen
zonder hun medeweten Valse voorschriften werden door apotheker A opgesteid met het
gebruik van de coordinaten van 52 verschillende artsen Deze verstrekkingen werden ten
onrechte aangerekend

Dr C 3.941,68 € penode van 25/02/2016 tot 27/02 2016 voor 602 verpakkmgen

Andere artsen 29.567,11 € penode van 01 02 2015 tot 30/06/2017 voor 2 974 verpakkmgen

Algemeen besluit

De onterechte uitgave voor de ziekteverzekermg voor het geheel van de verstrekkingen als
mbreuk weerhouden bedroeg 33.554,78 euro

Dat bedrag werd mmiddels reeds mtegraal terugbetaald aan de verplichte ziekteverzekermg

2 VERWEERMIDDELEN

Met de aangetekende bneven van 27/08/2018 werden de synthesenota en de gevalsbesprekmg
aan apotheker A en B overgemaakt en werd hen gevraagd schnftehjke verweermiddelen mee
te delen Hieraan werd geen gevolg gegeven Er werden geen schnftehjke verweermiddelen
namens apotheker A.. of B.. mgediend

3 BEOORDELING
De eerste tenlasteleggmg betreft het onterecht aanrekenen van wachttaksen voor een bedrag
van 45,99 euro Het onderzoek van de voorschriften (zie voor een besprekmg daarvan de
verklarmg van apotheker A d d 06/04/2017) bracht aan het hcht dat het wachthonoranum meer
dan een keer werd aangerekend per groep van gehjktijdig afgeleverde voorschriften of de
voorschriften met buiten de normale openmgsuren van de apotheek werden uitgevoerd en
afgeleverd

De tenlasteleggmg komt bewezen voor en dient te worden weerhouden

De tweede tenlasteleggmg betreft het aanrekenen van farmaceutische specialiteiten op
geneesmiddelenvoorschnften die met werden opgesteid door de arts, maar wel door apotheker
A zelf, en dat zonder medeweten van de 52 artsen m kwestie

De tenlasteleggmg komt bewezen voor op basis van de verklarmgen van de dokters D , E ,
F , C en G , evenals op basis van de verklarmgen van apotheker A dd 06/04/2017,
30/05/2017, 30/06/2017 en 18/08/2017

Bovendien bhjkt reeds uit het verhoor van apotheker A .. d d. 06/04/2017 dat apotheker A dat
hij zelf de voorschriften op naam van dr C gemaakt heeft
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Er wordt verder op gewezen dat met alle geneesmiddelen werden afgeleverd, zoals de
geneesmiddelen voor dr C , de verzekerden H en I , zoals blijkt uit de verklaring van dr C .
en de verklaring van apotheker A d.d 30/05/2017 en d.d 18/08/2017

De tenlasteleggmg dient mtegraal te worden weerhouden

4 CONCLUSIE

De aangehouden feiten werden vastgesteld in de processen-verbaal van vaststellmg van
31/05/2017 en 10/10/2017 en door beedigde ambtenaren en houden een miskenmng in van de
wettelijke en reglementaire bepalmgen mzake de verplichte verzekermg voor geneeskundige
verzorgmg en uitkenngen, gecoordmeerd op 14 juh 1994

De bepalmgen van de nomenclatuur zijn van openbare orde en moeten dus stnkt toegepast
worden Dat wil zeggen zonder emge toevoeging of weglatmg, gesteund op een eigen
persoonhjke mterpretatie, omwille van zogenaamde bilhjkheidsgronden, sociale overwegmgen
en/of het belang en comfort van de patient (cf een noot onder het arrest van het Arbeidshof te
Bergen d d 13 december 1995, gepubhceerd in het Informatieblad van het RIZIV 996/3, biz 365
e v , Arbeidshof Luik 14 oktober 2011, AR 2010/AL/650, Informatieblad van het RIZIV 2011, afl
3, 329).

Van ledere zorgverlener wordt verwacht dat hij voldoende kenms heeft van de vigerende
bepalmgen. Vooral dan van de nomenclatuurcodes die specifiek tot het beroepsdomem van die
zorgverlener behoren De zorgverlener treedt ter zake op als een medewerker van een openbare
dienst en is steeds persoonlijk verantwoordelijk voor de correcte aanrekenmg van prestaties aan
de verplichte ziekteverzekering (vgl Arbitragehof 30 oktober 2001, nr. 133/2001, B61.,
Arbitragehof 30 januan 2002, nr 26/2002, B 7 , Arbitragehof 12juni 2002, nr 98/2002, B 5 2 en
B 5 3 ; Arbitragehof 12 februan 2003, nr 23/2003, B 13 en B 14)

Ten opzichte van een zorgverlener die zich met gedraagt of voegt naar de wettelijke en
reglementaire bepalmgen van de verzekermg voor geneeskundige verzorgmg en uitkeringen,
kunnen steeds de maatregelen opgelegd worden zoals bepaald m artikel 142 van de
gecoordmeerde wet Bedneglijk opzet is met vereist Goede trouw en/of de onwetendheid van
een zorgverlener, sluit de toepassmg van de wet met uit (J BEULS, "De zorgverlener
admimstratief gesanctioneerd het verbod om tegemoet te komen m de kosten van de
geneeskundige verstrekkmgen" m A PRIMS, B DE RUYVER, E GULDIX en 1 VANSWEEVELT
(red) Recht en gezondheidszorg, Gent, Mys en Breesch,1999, 66) Een admimstratieve
geldboete kan zelfs worden opgelegd m geval van louter admimstratieve vergissmg,
onachtzaamheid, slordigheid of onwetendheid

Gelet op het beperkte budget van de ziekteverzekering is elke zorgverlener er zelf mee
verantwoordelijk voor dat dit correct wordt aangewend Misbruiken ten voordele van een bepaalde
zorgverlener, ongeacht welke diens motieven zijn, dienen streng te worden bestraft (Beshssing
van de Kamer van eerste aanleg mzake NA-019-11 en NA-019-13 dd 18 09 20141)

Bij het bepalen van de admi stratieve geldboete wordt vooreerst rekenmg gehouden met de
mtrmsieke ernst van de feiten In dat opzicht wordt erop gewezen dat het vervalsen van
voorschnften door een apotheker en dat voor een bedrag van 33 554,78 euro absoluut met door
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de beugel kan. Apotheker A heeft desbetreffend zijn rol en verantwoordehjkheid als apotheker
bmnen het stelsel van de verphchte ziekteverzekermg duidelijk en op een schromelijke wijze
miskend

Tevens wordt er bij het bepalen van de admimstratieve geldboete rekening gehouden met de
volgende antecedenten van apotheker A bmnen de Dienst

Dossier XXXX op naam van dhr A

• De umeke streepjescode werd meermaals intern mgelezen voor een bedrag van 6 047,95 euro,
De umeke streepjescode werd dubbel extern mgelezen voor een bedrag van 515,29 euro

Admimstratieve beshssmg van de Leidend Ambtenaar van de DGEC d d 23 jum 2014 terugbetahng en
een effectieve admimstratieve geldboete van 6 256,05 euro Die admimstratieve beshssmg is defimtief

Dossier XXXX op naam van dhr A

• De umeke streepjescode werd meermaals intern mgelezen voor een bedrag van 5 598,37 euro,
De umeke streepjescode werd dubbel extern mgelezen voor een bedrag van 1 274,91 euro,
Wachthonorana werden ten onrechte aangerekend op 26 december (geen wettehjke feestdag) of
zaterdag voor 19 u voor een bedrag van 781,20 euro,

• Hfdst IV medicatie geen verlengmg goedkeurmg adviserend geneesheer ten onrechte aangerekend
145,64 euro,
De voorschnften werden voorgelegd en uitgevoerd tijdens de normale openmgsuren van de apotheek
en naderhand via een correctie ten onrechte tijdens de wacht aangerekend voor een bedrag van 592,55
euro,

Voorschnften werden gehjktijdig uitgevoerd en afgeleverd ten onrechte aangerekend 10,08 euro

Admimstratieve beshssmg van de Leidend Ambtenaar van de DGEC d d 11 december 2015 terugbetahng
van 8 402,75 euro en een effectieve admimstratieve geldboete van 11 074,65 euro Die beshssmg is
defimtief

OM DIE REDENEN,

Gelet op de wet betreffende de verphchte verzekenng voor geneeskundige verzorgmg en
uitkenngen, gecoordmeerd op 14 juh 1994,

NA ER OVER BERAADSLAAGD TE HEBBEN,

De Leidend ambtenaar van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en controle

• stelt vast dat de feiten die zijn vastgesteld in de processen-verbaal van vaststellmg van
31/05/2017 en 10/10/2017 naar genoegen van recht bewezen zijn en houdtze dus aan,

• stelt vast dat de feiten een mbreuk zijn op het bepaalde in artikel 73bis, 2° van de
gecoordmeerde wet,

• veroordeelt de heer A en B , overeenkomstig artikel 142, § 1,2° en artikel 164, tweede lid
van de gecoordmeerde wet, hoofdehjk tot de terugbetalinq van de waarde van de
verstrekkmgen die ten onrechte aan de verzekenng voor geneeskundige verzorging werden
ten laste gelegd, zijnde 33.554,78 euro;
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• stelt vast dat dat bedrag op 30/11/2018 werd teruqqestort op de rekenmg van het RIZIV,

• legt, op grand van arti el 142, §1,2° van de gecoordineerde wet, aan de heer A een
effectieve administratieve qeldboete op van 150% van de waarde van de verstrekkmgen
die ten onrechte aan de verplichte verzekermg voor geneeskundige verzorgmg werden ten
laste gelegd, zijnde 50.332,17 euro.

A moet het bedrag van € 50.332,17 , ten titel van administratieve geldboete, betalen door
overschnjving op het rekenmgnummer IBAN BE56 6790 0197 7988 / BIG PCHQBEBB van het
RIZIV, bmnen de dertiq daqen
te rekenen vanaf de kenmsgeving van de beslissmg Bij gebrek aan betalmg bmnen die termijn,
brengen de nog verschuldigde sommen van rechtswege mteresten op tegen de wettelijke
rentevoet in sociale zaken zoals voorzien in artikel 2, § 3, van de wet van
5 mei 1865 betreffende de lening, te rekenen vanaf het verstnjken van die termijn

Aldus beshst te Brussel op 25januan 2019

De wnd Leidend ambtenaar

Dr Philip Tavernier

Wnd arts-directeur-generaal
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